

No. EXPEDIENTE

HGDVC-DAF-CM-2021-0106

Fecha de emisión: 14/9/2021

Hospital General Dr. Vinicio Calventi
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **HGDVC-2021-00315**

Descripción: **Adquisición de artículos ferreteros**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Soluciones Karema, SRL**

RNC: **131218581**

Nombre comercial: **Soluciones Karema, SRL**

Domicilio comercial: **San José, 11005 -, REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **849-288-1144**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **946,294.75**

Moneda: **DOP**

Detalle

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

HGDVC-DAF-CM-2021-0106

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	6010110 2	caja 2x4 1/2	15.00	UD	52.00	780.00		0.00	140.40	920.40
2	6010110 2	tubo 1/2 R 26	15.00	UD	153.00	2,295.00		0.00	413.10	2,708.10
3	6010110 2	Curva 1/2 electrica	12.00	UD	10.00	120.00		0.00	21.60	141.60
4	2711220 1	Mortero antillana no.76.27	12.00	UD	338.00	4,056.00		0.00	730.08	4,786.08
5	2711220 1	Mortero P/pañete	17.00	UD	338.00	5,746.00		0.00	1,034.28	6,780.28
6	1217150 1	Pintura semiglos 1 gl contr gris	22.00	UD	1,870.00	41,140.00		0.00	7,405.20	48,545.20
7	1217150 1	Pintura semiglos 1 gl contr blanca	25.00	UD	1,870.00	46,750.00		0.00	8,415.00	55,165.00
9	6010110 2	Adaptador macho	15.00	UD	22.00	330.00		0.00	59.40	389.40
10	6010110 2	Track21/2x10C 25 11/4 LED	32.00	UD	179.00	5,728.00		0.00	1,031.04	6,759.04
11	6010110 2	Stud 21/2/10 C25 11/4 LED	32.00	UD	243.00	7,776.00		0.00	1,399.68	9,175.68
12	3911152 1	Planchas glassrey 1.22x2.4 12.7 MM	15.00	UD	1,571.00	23,565.00		0.00	4,241.70	27,806.70
13	3120160 5	Masill finish line AP 5gl	22.00	UD	1,206.00	26,532.00		0.00	4,775.76	31,307.76
14	2410190 2	Clavo 11/4 arnd 100/CJB	100.00	UD	426.00	42,600.00		0.00	7,668.00	50,268.00
15	6010110 2	Torn 7x7/16 LBS 365 LBS	100.00	UD	207.00	20,700.00		0.00	3,726.00	24,426.00
16	6010110 2	Torn 6x11/LBS	100.00	UD	258.00	25,800.00		0.00	4,644.00	30,444.00
17	6010110 2	Angular comercial	25.00	UD	96.00	2,400.00		0.00	432.00	2,832.00
18	6010110 2	Main tee 12	38.00	UD	160.00	6,080.00		0.00	1,094.40	7,174.40
19	6010110 2	Torn 6x1 1/4 LBS	100.00	UD	255.00	25,500.00		0.00	4,590.00	30,090.00
20	3120160 5	Masilla keratlor gris FDA 50lbs	25.00	UD	737.00	18,425.00		0.00	3,316.50	21,741.50
21	3911152 1	Plafond vinyl yeso 2x4x7 MM	52.00	UD	273.00	14,196.00		0.00	2,555.28	16,751.28
22	1217150 1	Cross tee 2 blanco 75 usd/caja	52.00	UD	26.00	1,352.00		0.00	243.36	1,595.36
23	1217150 2	Cross tee 4 blanco 50 usd/caja	52.00	UD	52.00	2,704.00		0.00	486.72	3,190.72

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
24	2410190 2	Clavo de acero 2.5x30 MM	100.00	UD	106.00	10,600.00		0.00	1,908.00	12,508.00
25	1110171 5	Alambre dulce LB	12.00	UD	77.00	924.00		0.00	166.32	1,090.32
26	6010110 2	Perfiles 11x2x11/2x1.5x 20	56.00	UD	1,362.00	76,272.00		0.00	13,728.96	90,000.96
27	6010110 2	Perfiles 2x1x105 x20	48.00	UD	1,362.00	65,376.00		0.00	11,767.68	77,143.68
28	6010110 2	Perfiles cgm 21/2x10	33.00	UD	231.00	7,623.00		0.00	1,372.14	8,995.14
29	2711300 2	Barra cuadradas 1/2x20	15.00	UD	607.00	9,105.00		0.00	1,638.90	10,743.90
30	2711300 2	Disco de corte norton 14	12.00	UD	240.00	2,880.00		0.00	518.40	3,398.40
31	1217150 1	Oxido grid domastur gl	15.00	UD	916.00	13,740.00		0.00	2,473.20	16,213.20
32	1217150 1	Thinner domastur gl	11.00	UD	458.00	5,038.00		0.00	906.84	5,944.84
33	2711300 1	Soldadura universal 332	12.00	UD	105.00	1,260.00		0.00	226.80	1,486.80
34	2711300 1	Cancamos p/soldar	13.00	UD	44.00	572.00		0.00	102.96	674.96
35	2711300 1	Plancha acalorada de aluzinc natural 3 de 18.6 (pies)	400.00	UD	190.00	76,000.00		0.00	13,680.00	89,680.00
36	2711300 1	Caño de natural 1 de 11 (pies)	58.00	UD	129.00	7,482.00		0.00	1,346.76	8,828.76
37	6010110 2	Tornillos autoperforante (11x1)	300.00	UD	10.00	3,000.00		0.00	540.00	3,540.00
38	6010110 2	Cubo para tornillo de 5/16	22.00	UD	55.00	1,210.00		0.00	217.80	1,427.80
39	6010110 2	Roquilla de aluzinc	33.00	UD	82.00	2,706.00		0.00	487.08	3,193.08
40	6010110 2	Estopa empacada lbs	12.00	UD	95.00	1,140.00		0.00	205.20	1,345.20
41	1111170 1	Arena itabo metro	12.00	UD	1,216.00	14,592.00		0.00	2,626.56	17,218.56
42	6010110 2	Arena azul triburada metro	13.00	UD	2,687.00	34,931.00		0.00	6,287.58	41,218.58
43	1113160 1	Cemento gris funda	25.00	UD	397.00	9,925.00		0.00	1,786.50	11,711.50
44	6010110 2	Aplicacer gris 50 lbs	9.00	UD	1,297.00	11,673.00		0.00	2,101.14	13,774.14
45	1113160 1	Ceramica marfil 45x45 MT	16.90	UD	1,013.00	17,119.70		0.00	3,081.55	20,201.25
46	2315340 1	Pegamento MT	15.00	UD	311.00	4,665.00		0.00	839.70	5,504.70
47	1217150 1	Portalán gris 45x45 MT	48.00	UD	905.00	43,440.00		0.00	7,819.20	51,259.20

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/TTBIS	Imp Moneda Orig s/TTBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
48	6010110 2	Machimbrado cortado	29.00	UD	475.00	13,775.00		0.00	2,479.50	16,254.50
49	6010110 2	Angular F 400 cm	16.00	UD	161.00	2,576.00		0.00	463.68	3,039.68
50	6010110 2	Esquinero metalico	12.00	UD	144.00	1,728.00		0.00	311.04	2,039.04
51	6010110 2	Plancha dens- glass gold 1/2x4x8	16.00	UD	1,944.00	31,104.00		0.00	5,598.72	36,702.72
52	1217150 1	Fulminante rojo cal 27 americano	200.00	UD	11.00	2,200.00		0.00	396.00	2,596.00
53	6010110 2	Cuchilla de corte 6 p/yeso	6.00	UD	363.00	2,178.00		0.00	392.04	2,570.04
54	6010110 2	pin con arandela 1 1/4 PULG	100.00	UD	9.00	900.00		0.00	162.00	1,062.00
55	3116240 7	Pestillo p/soldar	15.00	UD	109.00	1,635.00		0.00	294.30	1,929.30

Subtotal RD\$	801,944.70
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	0.00
Total Otros Impuestos RD\$	144,350.05
Total RD\$	946,294.75

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido